证券代码：301118          证券简称：恒光股份       公告编号：2024-090

湖南恒光科技股份有限公司

关于变更部分募集资金用途并新增募集资金投资项

目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湖南恒光科技股份有限公司（以下简称“公司”或“恒光股份”）于 2024 年

12月 26 日召开第五届董事会第十次会议、第五届监事会第八次会议，审议通过

了《关于变更部分募集资金用途及新增募集资金投资项目的议案》，同意公司终

止原募投项目“13.3 万吨精细化工新材料及配套产品建设项目（一期）之 10.5

万吨精细化工新材料生产基地建设项目”，将其中尚未使用的募集资金

15,880.39万元与待确认用途的 4,500万元募集资金，以及募集资金累计现金管

理收益 2,600 万元，用于实施公司新增的募投项目“年产 30 万吨化学品建设项

目”（以下简称“新项目”）的建设。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》以及《上市公司监管指引第 2

号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定，本次变更部分募

集资金用途及新增募集资金投资项目不构成关联交易，亦不涉及重大资产重组。

本事项尚需提交公司股东大会审议。现将有关情况公告如下：

一、变更募集资金投资项目的概述

（一）募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意湖南恒光科技股份有限公司首次公开

发行股票注册的批复》（证监许可[2021]3257 号）同意注册，公司首次公开发行

人民币普通股（A股）股票 2,667万股,每股面值 1.00元，发行价格为 22.70元

/股，募集资金总额为人民币 605,409,000.00 元，扣除相关发行费用后实际募集

资金净额为人民币 540,808,306.61 元。

上述募集资金已于 2021 年 11 月 11 日划至公司指定账户。天职国际会计事

务所（特殊普通合伙）对募集资金到位情况进行了审验并出具《验资报告》（天

职业字[2021]43057 号）。募集资金到账后，公司已对募集资金进行了专户存储，

并与保荐机构、募集资金开户行签署了《募集资金三/四方监管协议》。

（二）原募集资金投资项目的基本情况

根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》及后续调整、变

更，截至 2024年 11 月 30日，公司募集资金投资计划及投资进度如下：

单位：万元

序

号
项目名称 投资主体 投资总额

调整后拟投

入募集资金

金额

累计投入募

集资金金额
投资进度

1
5.5万吨精细化工新材料生产线建设

项目

湖南恒光化

工有限公司
15,441.14 13,000.00 10,320.93 79.39%

2

13.3万吨精细化工新材料及配套产

品建设项目（一期）之 10.5 万吨精

细化工新材料生产基地建设项目

恒光股份 40,607.69 16,080.83 200.44 1.25%

3 年产 5万吨三氯氢硅建设项目 恒光股份 14,904.00 14,500.00 11,616.95 80.12%

4 待确定用途  - 4,500.00 - -

5 补充流动资金  6,000.00 6,000.00 6,000.00 100%

合计  76,952.83 54,080.83 28,138.33 -

注：1、公司于 2021 年 12月 2日召开第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次

会议，审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，同意公司根

据首次公开发行股票募集资金实际情况，对募集资金投资项目拟投入募集资金金额进行调

整。

2、公司于 2023年 7月 13日召开第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十四次

会议，并于 2023年 8月 1日召开 2023年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更募集

资金用途的议案》，同意公司调整“13.3 万吨精细化工新材料及配套产品建设项目（一期）

之 10.5万吨精细化工新材料生产基地建设项目”中“5万吨/年过硫酸盐及配套项目”募集

资金投入金额，“5万吨/年过硫酸盐及配套项目”尚未使用的募集资金为 19,000万元，将

用于该项目的部分募集资金 14,500 万元投资于“年产 5 万吨三氯氢硅建设项目”，剩余资

金 4,500 万元暂时留存用于其他项目或补充流动资金，具体待后续根据募集资金投资项目

及公司经营需要，再履行相关审批程序后使用。

（三）本次拟变更募集资金基本情况

为进一步促进公司业务发展，应对当前市场变化情况及海外客户需求，优化

公司海外战略布局，提高募集资金的使用效率，经谨慎研究和分析论证，拟终止

原募投项目“13.3万吨精细化工新材料及配套产品建设项目（一期）之 10.5万

吨精细化工新材料生产基地建设项目”，将其中尚未使用的募集资金 15,880.39

万元与待确认用途的 4,500 万元募集资金,以及募集资金现金管理累计收益

2,600 万元，用于实施公司新增的募投项目“年产 30 万吨化学品建设项目”的

建设。

本次变更前后募投项目具体情况如下：

单位：万元

序号 分类 项目名称 投资主体

调整前拟

投入募集

资金金额

调整后拟

投入募集

资金金额

1

原募投

项目

5.5 万吨精细化工新材料生产

线建设项目

湖南恒光

化工有限

公司

13,000.00 13,000.00

2

13.3万吨精细化工新材料及

配套产品建设项目（一期）之

10.5万吨精细化工新材料生

产基地建设项目

恒光股份 16,080.83 200.44

3 年产 5万吨三氯氢硅建设项目 恒光股份 14,500.00 14,500.00

4 待确定用途 - 4,500.00 -

5 补充流动资金 - 6,000.00 6,000.00

序号 分类 项目名称 投资主体

调整前拟

投入募集

资金金额

调整后拟

投入募集

资金金额

6
新增募

投项目
年产 30万吨化学品建设项目

恒润化学

独资有限

公司

- 22,980.39

合计 - 54,080.83 56,680.83

新项目计划使用募集资金 22,980.39万元，其中涉及本次变更募集资金为

20,380.39万元，占公司首次公开发行募集资金净额的 37.69%。同时将募集资

金相关账户中累计现金管理收益 2,600万元也用于实施公司新增的募投项目建

设。

公司于 2024年 12月 25日召开了独立董事 2024年第六次专门会议，2024

年 12月 26日召开第五届董事会第十次会议、第五届监事会第八次会议，审议

通过了《关于变更部分募集资金用途及新增募集资金投资项目的议案》，同意

本次变更部分募集资金用途及新增募集资金投资项目事项。本次变更募集资金

投资项目的事项不构成关联交易。

本事项尚需提交公司股东大会审议。

（四）本次新增募投项目审批及备案情况

新项目已取得湖南省发展和改革委员会《境外投资项目备案通知书》、湖南

省商务厅“编号 N4300202400206 的《企业境外投资证书》”以及老挝工贸部工

业司“编号 00043的《工厂建立许可证》”，公司将在董事会、股东大会审议通

过相关议案后，尽快推进新项目的建设工作。

二、变更募投项目的原因

（一）原募投项目计划和实际投资情况

原募投项目“13.3 万吨精细化工新材料及配套产品建设项目（一期）之 10.5

万吨精细化工新材料生产基地建设项目”的实施主体为恒光股份，该项目拟在怀

化市洪江区建设，建设周期为 18 个月，项目投资总额 40,607.69 万元，其中计

划以募集资金投入 35,080.83 万元，包含“5 万吨/年过硫酸盐及配套项目”、

“5万吨/年聚合氯化铝项目”和“5,000吨/年氯代吡啶项目”。

公司于 2022 年 11 月 24 日召开公司第四届董事会第十三次会议、第四届监

事会第十一次会议，审议通过了《关于募投项目延期的议案》，同意公司在募投

项目实施主体、实施方式、建设内容、募集资金投资用途及投资规模不发生变更

的前提下，将募投项目“13.3万吨精细化工新材料及配套产品建设项目（一期）

之 10.5 万吨精细化工新材料生产基地建设项目”达到预定可使用状态的时间从

2022年 12月 31日延期至 2024年 6月 30日。

公司于 2023年 7月 13日召开第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第

十四次会议，并于 2023 年 8月 1日召开 2023 年第一次临时股东大会，审议通过

了《关于变更募集资金用途的议案》，同意公司调整“13.3万吨精细化工新材料

及配套产品建设项目（一期）之 10.5 万吨精细化工新材料生产基地建设项目”

中“5 万吨/年过硫酸盐及配套项目”募集资金投入金额，“5 万吨/年过硫酸盐

及配套项目”尚未使用的募集资金为 19,000 万元，将用于该项目的部分募集资

金 14,500 万元投资于“年产 5 万吨三氯氢硅建设项目”，剩余资金 4,500 万元

暂时留存用于其他项目或补充流动资金，具体待后续根据募集资金投资项目及公

司经营需要，再履行相关审批程序后使用。

公司于 2024 年 6 月 21 日召开第五届董事会第四次会议和第五届监事会第

四次会议，审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司在募投项目

实施主体、实施方式、建设内容、募集资金投资用途及投资规模不发生变更的前

提下，将募投项目“13.3 万吨精细化工新材料及配套产品建设项目（一期）之

10.5 万吨精细化工新材料生产基地建设项目”达到预定可使用状态的时间从

2024年 6月 30日延期至 2025年 6月 30日。

截至 2024年 11 月 30日，“13.3 万吨精细化工新材料及配套产品建设项

目（一期）之 10.5万吨精细化工新材料生产基地建设项目”尚在设计阶段，共

使用募集资金 200.44 万元，未使用的募集资金金额为 15,880.39万元。同时，

未确认用途的募集资金 4,500万元均未使用。

（二）终止原募投项目的具体原因

原募投项目“13.3 万吨精细化工新材料及配套产品建设项目（一期）之 10.5

万吨精细化工新材料生产基地建设项目”的实施主体为恒光股份，该项目拟在怀

化市洪江区建设，建设周期为 18 个月，其中“5 万吨/年聚合氯化铝项目”和

“5,000 吨/年氯代吡啶项目”项目尚未实施。因公司发展战略及市场竞争格局

等多种因素，公司拟终止上述募投项目的实施，具体原因如下：

1、5 万吨/年聚合氯化铝项目

（1）受终端需求渐趋饱和以及原料氢氧化铝等价格持续上涨等因素影响，

聚合氯化铝产品毛利率近年来呈下降趋势。

（2）我国聚合氯化铝市场目前呈现充分竞争格局，竞争压力大，属于买方

市场，供大于求。

（3）公司原计划通过“5万吨/年聚合氯化铝项目”来减小副产盐酸的外销

压力，解决园区副产盐酸的平衡问题。目前公司已有 5万吨/年氯甲烷、5万吨/

年三氯氢硅、1万吨/年无水氯化钙等消耗氯化氢（盐酸）的生产线均已建成。在

此背景下，聚合氯化铝对公司及园区整个氯化工产品链的调节作用大幅降低，继

续实施“5万吨/年聚合氯化铝项目”的必要性大幅降低。

2、5,000 吨/年氯代吡啶项目

（1）受终端需求渐趋饱和以及印度农药出口增长等因素影响，氯代吡啶产

品下游需求较项目规划设计时出现一定程度的萎缩，加之行业竞争加剧，氯代吡

啶产品价格近年来呈下降趋势。

（2）近年来氯代吡啶行业市场竞争格局发生了变化，行业集中度进一步提

高，头部企业拥有更为完善的产业链，并在产品技术创新、成本控制和服务质量

上不断提升，项目竞争加剧，利润空间较原可研编制时已大幅压缩。

（3）目前公司已有 5万吨磷化工产品（三氯化磷、三氯氧磷、五氯化磷）、

5万吨/年氯甲烷、5 万吨/三氯氢硅、1万吨/年无水氯化钙等消耗氯气的生产线

投产或在建，通过这些项目的基本实现“氯碱平衡”。在此背景下，继续实施“5,000

吨/年氯代吡啶项目”所带来的循环经济综合成本优势不再明显，项目必要性大

幅降低。

鉴于以上情况，相关项目必要性降低，继续实施可能面临生产经营风险，经

公司审慎评估，为更科学、审慎、有效地使用募集资金，降低募集资金项目投资

风险，维护公司及全体股东的利益，公司拟不再继续实施上述项目，并将该项目

尚未使用的募集资金用于“30万吨化学品建设项目”。截至 2024年 11月 30日，

“13.3 万吨精细化工新材料及配套产品建设项目（一期）之 10.5万吨精细化工

新材料生产基地建设项目”仅使用募集资金 200.44 万元，终止该项目不会对公

司造成大额财物损失，不会对公司生产经营产生重大不利影响。

三、新募投项目情况说明

（一）新募投项目基本情况和投资计划

1、项目名称：年产 30万吨化学品建设项目；

2、实施主体：恒润化学独资有限公司；

3、股权结构：公司全资子公司香港恒光新能源化学材料有限公司持有

100%股权；

4、项目建设周期及投资额：项目建设周期为 24个月，项目预计投资总额

为人民币 25,000万元；

5、项目建设地点：老挝甘蒙省他曲县；

6、项目建设内容：年产 30 万吨化学品生产线，具体包括年产 10 万吨磷化

工产品和年产 20万吨硫磺制酸两个子项目；

7、资金来源：原募投项目部分剩余募集资金及自有资金、自筹资金

8、资金用途及投资计划：项目总投资额为 25,000万元，其中 20,631.42 万

元用于建设投资，4,368.58 万元用于铺底流动资金。本项目拟使用募集资金

22,980.39万元，不足部分由公司自有或自筹资金补足。具体情况如下：

序号 项目 投资额（万元）

1 建设投资 20,631.42

1.1 固定资产费用 16,863.02

1.1.1 设备购置费用 10,200.00

1.1.2 安装工程费 1,530.00

1.1.3 主要材料费 612.00

1.1.4 建筑工程费 4,000.00

1.1.5 固定资产其他费用 521.02

1.2 无形资产 1,591.78

1.3 其他资产 827.58

1.4 预备费 1,349.04

2 流动资金 4,368.58

合计 25,000.00

（二）项目必要性和可行性分析

1、项目的必要性分析

（1）老挝市场需求广阔，新项目产品具有良好的市场前景

硫酸是重要的基础化工原料之一，是化学工业中最重要的产品，号称“工

业之母”。阻燃剂作为一个新兴的工业，具有很好的发展前景。随着人们对环

保的重视，开发无卤系阻燃剂将成为阻燃剂发展趋势，磷氮系的膨胀型阻燃剂

及氮基阻燃剂将进一步得到发展和受人青睐，将进一步得到开发。鉴于老挝作

为工业欠发达地区，对上述基础化工产品的需求日益增长。公司本次拟建设的

“年产 30万吨化学品生产线”项目包括年产 10 万吨磷化工产品和年产 20万吨

硫磺制酸两个子项目，旨在满足老挝化工行业的基础需求，为当地化工行业的

兴起提供必要条件，具有广阔的市场前景。

（2）是公司优化产业布局，走差异化竞争路线的必要举措

面对国内硫酸产能过剩和竞争加剧的挑战，在老挝建设“年产 30万吨化学

品生产线”项目不仅能够有效应对国内市场的下降需求和上升成本，还能通过

海外产能扩张，抓住老挝当地对硫酸和磷化工产品的大量市场需求，填补老挝

基础化工产品主要依赖进口的市场空缺。此举是公司优化产业布局、采取差异

化竞争路线的必要举措，有助于提升公司的经济效益和市场竞争力。

新项目得到了老挝政府的支持，并与公司的发展战略相吻合，符合“一带

一路”和“中老命运共同体”的倡议，是公司实现海外产业布局战略规划的重

要一步，为下游产业的发展打下坚实基础，对构建现代循环经济特色的高质量

产业体系具有重要意义。

（3）有效解决老挝基地氯碱平衡问题，增强公司综合效益

新项目的实施将进一步优化公司在老挝基地的循环经济产业链结构，降低

出口税费，提升综合经济效益。尤为重要的是，新项目将消耗大量氯气，有效

解决老挝基地氯碱项目的氯碱平衡问题，释放氯碱项目的产能，从而提高公司

的经济效益。

2、项目的背景及可行性分析

（1）政策环境方面：项目符合国家发展战略，实施地具有良好的投资环境

随着全球化趋势的不断加深、全球经济体的进一步融合，我国出台了多项

有关境外投资的鼓励支持政策。2023年 7月中共中央、国务院发布《中共中央

国务院关于促进民营经济发展壮大的意见》，鼓励民营企业拓展海外业务，积

极参与共建“一带一路”，有序参与境外项目。

老挝属于“一带一路”倡议的参与国之一，是中国在东南亚的重要合作伙

伴。老挝政府致力于与中国深化经贸关系，并在“一带一路”的框架下接受中

国的投资和基础设施建设支持，拥有良好的政策环境，中老合作的不断深化带

动了当地及周边区域经济的不断发展，为项目建设提供了坚实的政策和环境基

础。

老挝政府制定了“九五”发展规划，新项目属于老挝政府鼓励外国投资的

重要工业园原料行业，并为其进一步实现工业化和现代化打好必要的物质和技

术基础。

（2）市场前景方面：广阔的市场前景为项目产能消化提供了有力支撑

近年阻燃剂的生产和消费形势持续发展，年均消费增长率超过 20%，增加

的市场份额主要来源于 2个方面：电子电器和汽车市场。世界各国对电子电器

的阻燃性能日益重视，中国也不例外，特别是我国出口的电子电器产品要求更

为严格。TCPP和 TEP 作为高效环保型阻燃剂，市场需求将不断增长，未来前景

广阔。

硫酸号称“工业之母”，是化学工业中最重要的产品。硫酸的用途非常广

泛，主要用于制造无机化学肥料，其次作为基础化工原料用于有色金属的冶

炼、石油精炼和石油化工、纺织印染、无机盐工业、某些无机酸和有机酸、橡

胶工业、油漆工业以及国防军工、农药医药、制革、炼焦等工业部门。老挝作

为工业欠发达地区，硫酸作为化工行业的基础化工产品，是老挝化工行业兴起

的必要基础条件，具有较好市场需求。

（3）资源要素方面：区位优势明显、综合成本低

项目所在地为中资企业成熟园区，拥有较为完善的配套设施，伴随着 RCEP

的签订、中老铁路及未来老越铁路的建成通车，中国与老挝间的投资及贸易往

来成本将持续下降，物流优势明显。

项目所需的主要原料为黄磷、氯气、硫磺、干木薯等物料，其中氯气由公

司控股子公司老挝恒光钠镁技术有限公司生产，可使用园区管道直接输送，干

木薯可在当地就近采购，黄磷、硫磺等物料可以铁路或海运进口，具有原材料

成本低、来源稳定可靠等优势，与园区循环经济产业关联度高，具有综合成本

优势。

此外，老挝政府对园区的税收、政策及便利方面的优惠政策措施能进一步

提升产品竞争力。

（4）项目保障方面：成熟的海外项目经验和技术助力项目实施及风险控

制

公司已在项目所在地老挝甘蒙省顺利投建了恒光钠镁年产 6 万吨离子膜氯

碱（一期）建设项目，与当地政府、企业及专业机构建立了良好的合作关系，拥

有成熟的项目团队和项目管理经验，能够精准把握项目关键节点，实现项目进度

的高效推进，降低投资风险。

公司具有各类型硫酸生产能力，拥有以硫酸为基础核心的硫化工循环经济

平台和多个磷化工产品项目，具有丰富的硫酸及磷化工产品相关经验，本次拟

在老挝建设的 10万吨磷化工产品和 20万吨硫磺制酸与国内上述项目工艺一致

或密切相关，公司在上述领域积累了多年的经验，具备扎实的项目建设能力和

丰富的生产管理实践，生产及技术人员储备充足，能够为项目的顺利实施和后

期的投产运行提供充分保障。

综上所述，新项目符合我国民营经济拓展海外业务，共建“一带一路”以

及上市公司高质量发展等政策方向，符合老挝当地产业发展方向，与公司现有

产业及整体规划布局一致，是公司契合市场及客户需求、调整优化产品结构及

布局的重要举措。新项目产品本身具有较好的市场前景，项目的实施能进一步

提高公司海外业务的综合经济效益，提升公司竞争力。

（三）投资项目的选址情况

新项目用地位于老挝甘蒙省他曲县，拟占用土地面积约为 180余亩，公司

已就项目用地与老挝当地政府和园区达成意向，将尽快签订相关土地协议。

（四）项目风险分析及应对措施

老挝的法律、政策体系、商业环境、文化环境等与国内存在较大差异，国

际贸易格局、老挝外贸形势及进出口政策也可能发生变动，存在一定的市场风

险。新项目未来有可能面临市场需求不足、管理风险、所在国政治风险及全球

贸易争端风险等风险因素。另外，本次对外投资采用外币结算，存在汇率波动

风险。上述风险给该项目运营提出了更高的要求，公司将加强产品研发、加强

全球产业布局、拓展新市场新客户、积极引进高质量人才、推动运营管理本地

化等措施，建立健全风险管理机制，积极做好风险管控。

（五）项目经济效益分析

新项目预计 2026 年 12 月 31 日前投产，建设完成后，计算期内正常年销售

收入达到 92,036.36 万元，年均所得税为 1,915.65 万元，年均利润总额为

9,927.39万元，平均税后净利润为 8,011.74万元，计算期内项目税后财务净现

值为 27,675.8 万元（税后），税后内部收益率为 37.02%，税后投资回收期为 4.07

年（含建设期）。

四、履行的审议程序及相关意见

（一）董事会意见

经审议，董事会同意公司终止原募投项目“13.3 万吨精细化工新材料及配

套产品建设项目（一期）之 10.5 万吨精细化工新材料生产基地建设项目”，将

其中尚未使用的募集资金 15,880.39 万元与待确认用途的 4,500 万元募集资金，

以及募集资金累计现金管理收益 2,600万元，用于实施公司新增的募投项目“年

产 30万吨化学品建设项目”的建设。

（二）独立董事专门会议意见

本次变更募集资金用途的事项，履行了必要的审批程序；符合《上市公司监

管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业

板上市公司规范运作》等相关法律法规的要求。本次变更募集资金用途符合公司

的实际情况，有利于公司的长远发展和提高募集资金的使用效率，符合全体股东

的利益，不存在损害股东利益的情况。因此，我们同意公司变更募集资金用途。

（三）监事会意见

监事会认为本次变更募集资金用途有利于公司更好的使用募集资金，提高募

投项目质量，并合理有效地配置资源，做好产业布局及产能规划，提升公司核心

竞争力，符合公司今后长远发展规划。本次变更不存在损害股东利益的情形。监

事会同意公司本次变更募集资金用途的事项。

（四）保荐人意见

经核查，保荐人认为：公司本次变更部分募投项目募集资金用途的事项，已

经公司董事会会议、监事会会议审议通过，公司独立董事已发表明确同意意见，

履行了必要的决策程序，尚需提交公司股东大会审议，符合《上市公司监管指引

第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上

市公司规范运作》等相关法律法规和规范性文件的要求，不存在损害公司和股东

利益的情形。本保荐机构对本次公司变更部分募投项目募集资金用途事项无异议。

五、备查文件

1、公司第五届董事会第十次会议决议；

2、公司独立董事 2024年第六次专门会议决议；

3、公司第五届监事会第八次会议决议；

4、西部证券股份有限公司关于湖南恒光科技股份有限公司变更部分募投项

目募集资金用途并新增募集资金投资项目的核查意见；

5、新募投项目的可行性研究报告；

6、有关部门的批文。

特此公告。

湖南恒光科技股份有限公司董事会

  2024年 12 月 28日

	湖南恒光科技股份有限公司 关于变更部分募集资金用途并新增募集资金投资项目的公告
	一、变更募集资金投资项目的概述
	（一）募集资金基本情况
	（二）原募集资金投资项目的基本情况
	（三）本次拟变更募集资金基本情况
	（四）本次新增募投项目审批及备案情况

	二、变更募投项目的原因
	（一）原募投项目计划和实际投资情况
	（二）终止原募投项目的具体原因
	1、5万吨/年聚合氯化铝项目

	2、5,000吨/年氯代吡啶项目
	三、新募投项目情况说明
	（一）新募投项目基本情况和投资计划
	（二）项目必要性和可行性分析
	1、项目的必要性分析
	（1）老挝市场需求广阔，新项目产品具有良好的市场前景
	（2）是公司优化产业布局，走差异化竞争路线的必要举措
	（3）有效解决老挝基地氯碱平衡问题，增强公司综合效益

	2、项目的背景及可行性分析
	（1）政策环境方面：项目符合国家发展战略，实施地具有良好的投资环境
	（2）市场前景方面：广阔的市场前景为项目产能消化提供了有力支撑
	（3）资源要素方面：区位优势明显、综合成本低
	（4）项目保障方面：成熟的海外项目经验和技术助力项目实施及风险控制

	（三）投资项目的选址情况
	（四）项目风险分析及应对措施
	（五）项目经济效益分析

	四、履行的审议程序及相关意见
	（一）董事会意见
	（二）独立董事专门会议意见
	（三）监事会意见
	（四）保荐人意见

	五、备查文件